Hieremie

h **St**a in atrio domus domini. ubi cum orationis conveniebant in dei. **Et loqueris ad omnes civitates iuda. i. ad omnes boies venientes de omnibus civitatibus.**

d **N**oli subtrahere verbum. aliquid omittendo.

e **S**i forte audiat. hoc dicit pro libertate arbitrii quod potest homo penitere et obsequari.

f **E**t peniteat me mali. non inferendo eis penas comminatas: talia vero non arguunt in deo aliqua mutatione. sicut in creatura sicut dicitur est diffusius supra. xviii. cetera patet versus ibi.

g **D**abo vobis domum istam. i. templum a salomone edificatum.

h **S**icut sylo. in qua civitate profuit firmum tabernaculum moysi. Josue. xviii. et illa civitas erat destructa diu ante cultus divinus diu ablati.

i **E**t vobis habet scilicet hierolim.

k **D**abo in maledictionem. i. omnes maledictiones aliqui civitati dicitur sic contingat ei sicut hierolim. tunc ponit persecutionis modum dicitur. **Et audierunt sacerdotes et prophete. s. falsi. Cetera patet.**

m **E**t audierunt dicitur pro describitur hieremie liberatio. Circa quam ponit causam examinationis. secundum eius determinationem. ibi. **Et dixerunt. Circa quomodo ponit iudicium cum dicitur.**

n **E**t audierunt principes iuda. s. haec vices commotione sacerdotum et populi in hieremia.

o **E**t ascenderunt de domo regis. quod templum erat in summitate montis syon et domus regis in declivitate montis.

p **E**t sederunt: ut maturo examine narret negotium.

q **I**n introitu

Sta in atrio domus domini. et loqueris ad omnes civitates iuda de quibus veniunt ut adorarent in domo domini: universos sermones: quos ego mandavi tibi ut loqueris ad eos. **N**oli subtrahere verbum si forte audiat et revertatur unusquisque a via sua mala: et peniteat me mali quod cogitavi facere eis propter malitiam studiorum eorum. **E**t dices ad eos. **D**ec dicit dominus. **S**i non audieritis me ut ambuletis in lege mea quam dedi vobis: ut audiat sermones suorum meorum prophetarum quos ego misi ad vos de nocte sursum et dirigens: et non audistis. **D**abo vobis domum istam sicut sylo: et vobis habet dabo in maledictionem: et dabo in maledictionem cunctis gentibus terre.

Et audierunt sacerdotes et prophete et omnes populus hieremiam loquentem verba hec in domo domini. **C**umque compleisset hieremias loquens omnia quae preceperat ei dominus ut loqueretur ad universum populum. apprehenderunt eum sacerdotes et prophete et omnes populus dicens. **M**orte moriatur. **Q**uare propheta in nomine domini dicens: sicut sylo erit domus hec: et verba ista desolabitur eo quod non sit habitator. **E**t congregatus est omnis populus adversus hieremiam in domo domini. **E**t audierunt principes iuda verba hec: et ascenderunt de domo regis in domum domini et sederunt in introitu portae domus domini nove. **E**t locuti sunt sacerdotes et prophete ad principes et ad omnem populum dicens. **J**udicium mortis est viro huic: quis prophetauit adversus civitatem istam sicut audistis auribus vestris. **E**t ait hieremias ad omnes

porte domus domini nomine. illa erat porta de qua dicitur. **R**eg. xv. quod ioathan edificavit portam domus domini sublimissimam que dicitur hic nova: quia longe post tempus salomonis fuit edificata. **C**onsequenter ponit hieremie accusatio.

q **E**t locuti sunt sacerdotes etc. **T**ercio hieremie responsio cum patet.

r **E**t ait hieremias. **D**ominus misit me. quod non feci de proprio capite.

s **B**onas facite vias vestras. i. operatio nes.

t **E**t studia vestra. i. cogitationes. **C**etera patet.

v **E**t dixerunt. **S** ponit causam detestationis cum dicitur. **D**ixerunt principes. ubi ponit rationem pro liberatione cum dicitur.

r **N**on est viro huic iudicium mortis quia in nomine domini non interfecit. **E**t inducit ad hoc exemplum michae. **P**rophete qui ante. s. tempore ezechie regis. **P**ropheta tauerat destructio civitatis hierolim et templi dicens. **S**yon quasi ager arabum etc. **N**ec tamen ezechias propter hoc eum occidit: sed magis ipse et populus ad deum eius egerunt penitentiam et dominus distulit penam comminatum: et hinc hoc dicitur.

y **E**t penituit domini. non per aliquam mutationem in deo factam sed in effectu sicut dicitur deum est supra.

z **I**taque nos facimus gaudere malum supple si occidimus hieremiam.

a **F**uit quod dicitur hic commo sequenter ponit alio exemplum ad eandem conclusionem: ut dicitur expositores nisi contra de viis prophetarum qui prophetauit destructionem civitatis et templi: sic et hieremias tempore regis ioachi: et propter hoc fuit occisus ab eo ut hic dicitur et ponitur istud exemplum ad hanc conclusionem ac si dicatur. **E**zechias qui fuit bonus rex non interfecit michae sed salvavit

b **E**t ait hieremias ad omnes principes et ad universum populum dicens. **D**ominus misit me ut prophetarum ad domum istam et ad civitatem hanc omnia verba quae audivistis. **N**unc ergo bonas facite vias vestras: et studia vestra et audite vocem domini dei vestri: et penitebit dominus mali quod locutus est adversum vos. **E**go autem ecce in manibus vestris suis: facite mihi quod bonum et rectum est in oculis vestris. **C**ertum scitote et cognoscite: quia si occiderit me: sanguinem innocenti trahetis super vosmetipsos et super civitatem istam et habitatores eius.

In veritate. **N**on misit me dominus ad vos: ut loquerer in auribus vestris omnia verba haec. **E**t dixerunt principes et omnis populus ad sacerdotes et ad prophetas. **N**on est viro huic iudicium mortis: quia in nomine dei nostri locutus est ad nos. **S**urrexerunt ergo viri de senioribus terre: et dixerunt ad omnem civitatem populi loquentes. **D**icheas de moraschi fuit propheta in diebus ezechie regis iuda et ait ad omnem populum inde dicens. **D**ec dicit dominus exercituum **S**yon quasi ager arabum: et hierusalem in acervum lapidum erit et mons domus in excelsa silvarum. **N**unc quod morte condemnavit eum ezechias rex iuda et omnis iuda. **N**unc quid non timuerunt domini et deprecati sunt faciem domini: et penituit dominum mali quod locutus fuerat adversum eos. **I**taque nos facimus malum grande contra animas nostras.

Fuit quoque vir prophetans in nomine domini **A**rias filius Semei de cariathiarim: et prophetauit adversus

principes et ad universum populum dicens. **D**ominus misit me ut prophetarum ad domum istam et ad civitatem hanc omnia verba quae audivistis. **N**unc ergo bonas facite vias vestras: et studia vestra et audite vocem domini dei vestri: et penitebit dominus mali quod locutus est adversum vos. **E**go autem ecce in manibus vestris suis: facite mihi quod bonum et rectum est in oculis vestris. **C**ertum scitote et cognoscite: quia si occiderit me: sanguinem innocenti trahetis super vosmetipsos et super civitatem istam et habitatores eius. **I**n veritate. **N**on misit me dominus ad vos: ut loquerer in auribus vestris omnia verba haec. **E**t dixerunt principes et omnis populus ad sacerdotes et ad prophetas. **N**on est viro huic iudicium mortis: quia in nomine dei nostri locutus est ad nos. **S**urrexerunt ergo viri de senioribus terre: et dixerunt ad omnem civitatem populi loquentes. **D**icheas de moraschi fuit propheta in diebus ezechie regis iuda et ait ad omnem populum inde dicens. **D**ec dicit dominus exercituum **S**yon quasi ager arabum: et hierusalem in acervum lapidum erit et mons domus in excelsa silvarum. **N**unc quod morte condemnavit eum ezechias rex iuda et omnis iuda. **N**unc quid non timuerunt domini et deprecati sunt faciem domini: et penituit dominum mali quod locutus fuerat adversum eos. **I**taque nos facimus malum grande contra animas nostras. **F**uit quoque vir prophetans in nomine domini **A**rias filius Semei de cariathiarim: et prophetauit adversus

ioachim nō malus rex interfecit vriam: 7 nos nō debem⁹
imitari facta maloz sed bonoz: ppter qd debemus salua
re vitā hieremie: ideo pcludit in fine. **¶** **I**git manus
aichā 7c. iste em erat pncipalis in allegatoe 7 determi
tione ista. **Ra. fa.** hoc exponit ad ptranū dicens q inter
illos pncipes erāt
aliqui boni qui sta
bant p hieremiā:
z illi allegauerūt p
mū exemplum de
ezecbia rege 7 mi
chea ppha. Aliqui
aut erāt mali 7 illi
erāt Hieremic cō
trarij: sicut sacerdo
tes 7 pbe falsi: z
isti ad hoc allega
uerūt secundū exē
pluz de ioachim q
occidit vriam. q. d.
sic debem⁹ occidere
Hieremiā. tñ alia
ps fuit maior: 7 p
ualuit: 7 sic finalit
aychā sniam dedit
p hie. 7 ipm lte
rauit. **¶** **E**t h expo
sitiō secūda videtur
rōnabilior: q nō ē
versimile q pnci
pes regis actu re
gnantis ex ei⁹ ma
licia facerēt argu
mētū ad liberatio
nem hieremie.

Ca. xxvij.
In principio
Dicit pnter
Hieremias liberatus resumit suā pphetiā: 7 pmo
pphetat p pō aduersa. secūdo p pō. xxx. ca. **D**ūma ad
huc in tres ptes: q pmo pphetat p sedechiā: secūdo ptra
ananiā caplo sequeti. tēcio p iechoniā caplo. xxix. **D**ūia
ad huc in duas: q pmo pphetat ptra reges ad sedechiā 3
nuncios mittētes: secūdo ptra ipm sedechiā. ibi. **¶** **E**t ad
sedechiā. **C**irca p mū sciendum q illud qd ponit bic. **I**n
pncipio 7c. vsq; ibi. **D**ec dicit dñs. exclusiue est finis ca
pituli pcedentis fm expositores latinos cōiter: qz illa q
dicta sunt ca. xxvj. contigerūt in pncipio regni ioachim
filij iosie: vt ps in pncipio ca. illa aut que sequunt in isto
caplo fuerunt tpe sedechie. **I**n pncipio aut regni dicti ioa
chim vsq; ad pncipiū regni sedechie fluxerūt. 3. anni et
tres mēses: vt ps. iij. **R**eg. xxij. 7 io sic exponit qd dicit h
a **I**n pncipio regni ioachim 7c. dicens. f. ea que dicta
sunt in pncipio capituli pcedentis ita q hoc est quedam
re capitulatio capituli. xxvj. 7 quod sequit.